
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

  Direzione Generale 

1 
 

 
 
Decreto n. 812            . 
    

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione approvato con 

D.l.vo n. 297 del 16/4/1994; 
VISTO il D. l.vo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la legge n. 186 del 18/07/2003; 
VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto in data 19/04/2018; 
VISTO l’Accordo ponte sottoscritto in data 07/03/2018, certificato in data 28/02/2018 

dal Dipartimento della Funzione Pubblica contenente la proroga del CCNI 
relativo alla mobilità del personale della scuola a.s. 2017/18; 

VISTE  le OO.MM. n. 220 del 12/04/2017 e n. 208 del 09/08/2018, concernenti la 
mobilità degli insegnanti di religione cattolica rispettivamente per l’a.s. 2017/18 
e 2018/19;   

VISTO il provvedimento dirigenziale, prot. n. 28729 del 31/08/2016, con il quale la 
docente di religione cattolica BRUSCOLOTTI Giuseppina, appartenente ai 
ruoli della Diocesi di Todi, ha ottenuto l’assegnazione provvisoria presso il 
Liceo Scientifico “Nomentano” di Roma e l’IC “Luigi Settembrini” di Roma 
per l’a.s. 2016/17;   

VISTA la domanda di mobilità prodotta  in data 25/08/2017 dalla suddetta docente, 
volta ad ottenere il trasferimento dai ruoli dell’Umbria – Diocesi di Todi a 
quelli del Lazio – Diocesi di Roma per la scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO il provvedimento dirigenziale, prot. n. 24491 del 31/08/2017 con il quale la 
docente in argomento è stata assegnata presso il Liceo Scientifico “Nomentano” 
di Roma e presso il Liceo Scientifico “Avogadro” di Roma per l’a.s. 2017/18;  

VERIFICATO che, per mero errore materiale, la docente Bruscolotti non è stata inserita 
nell’elenco dei trasferimenti per religione cattolica di cui al DDG n. 515 del 
29/08/2017, con decorrenza 01/09/2017; 

VISTA la documentazione trasmessa dalla Diocesi di Roma; 
VISTA la consistenza della dotazione organica di religione cattolica assegnata alla 

Regione Lazio per l’a.s. 2017/18; 
RITENUTO necessario procedere alla parziale rettifica ed integrazione del suddetto DDG n. 

515 del 29/08/2017 per i motivi sopra specificati;  
VISTA la documentazione prodotta dalla suddetta insegnante; 
 
 

 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

  Direzione Generale 

2 
 

 
 

DECRETA 
 

A parziale integrazione e  rettifica del DDG n. 515 del 29/08/2017, a decorrere dal 
01/09/2017, la docente di religione cattolica BRUSCOLOTTI Giuseppina (14/09/1968 - PG), è 
trasferita nella Diocesi di Roma nella scuola secondaria di I e II grado. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste 
dall’art. 17 del C.C.N.I. sulla mobilità.  

Il presente provvedimento, unitamente all’allegato prospetto, è pubblicato all’albo 
dell’Ufficio Scolastico Regionale del Lazio.  
 
 
 
ROMA, 31/08/2018 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*************************************************** ******************  
 

All’Albo Istituzionale on-line 
Agli Ordinari Diocesani del Lazio 
Ai Dirigenti le Istituzioni Scolastiche del Lazio 
All’USR per l’Umbria 


